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Zpravodaj Obecního úřadu Máslovice
Ročník XXX      Číslo 1 Únor 2024

Z JEDNÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA

Prvním číslem letošního zpravodaje vstupujeme do třicátého ročníku vydávání 
obecního zpravodaje. Tohoto jubilejního ročníku se již nedožil zakladatel a  editor 
zpravodaje Vladimír Chalupný. Obecní úřad bude pokračovat ve vydávání zpravodaje 
v podobném rozsahu. Rádi bychom rozšířili i okruh „dopisovatelů“. Uvítáme články 
tematicky spjaté s životem v obci i jejího blízkého okolí, vzpomínky pamětníků, té-
mata o přírodě, sportu, zahrádkaření i vaření.

NA ÚVOD…

ZIMA V MATEŘSKÉ ŠKOLE
Každý rok, jakmile se sejdeme po Vánocích, se těšíme na sníh a zimní radovánky. Letos jsme si je, bohužel, moc neužili a tak jsme 

si školku alespoň zimně vyzdobili uvnitř. Děti rády vyrábí, lepí a malují, a tak nám v šatně kralovala paní Zima, visely rampouchy a na 
kře dováděli tučňáci. V zimě myslíme také na zvířátka, jak přežijí zimu, a povídáme si, jak se o ně starat. Letos jsme mezi nás pozvali 
truhláře. Děti tak měly možnost vyrobit si krmítko pro ptáčky z modřínového dřeva. Celé dopoledne se u nás ozývalo ťukání, vrtání 
a broušení. Každému se krmítko podařilo a děti si svůj výrobek mohly odnést domů. V lednu jsme si poslechli další z edukačních 
koncertů PFK Prague–Philharmonia  „Cesta jinými světy“a přivítali jsme divadlo Koloběžka s pohádkou. Jak se v zimě oblékáme 
jsme si vyprávěli s Kristiánem ze společnosti AMPI v projektovém dnu „Cesta ovčí vlny“. Zimní témata jsme ukončili karnevalovou 
veselicí na masopustní úterý. Děti měly krásné masky, uspořádali jsme módní přehlídku a soutěže. Maminka Adámka nám upekla 
koblihy a paní kuchařka usmažila řízečky. Takže jedna velká radost. Příjemné předjaří přejí děti a paní učitelky z Mateřské školy  
Máslovice.  Marie Těthalová, ředitelka

 První letošní zasedání zastupitelstva se 
konalo 22. února v komunitním centru za 
účasti šesti zastupitelů. Zastupitelé schválili 
vyhlášku o nočním klidu na letošní rok. 
Zkrácení doby nočního klidu je povoleno 
pouze v těchto případech: noc z 30. dubna 
na 1. května, noc z 22. na 23. června, kdy 
se koná Svatojánská noc na lodích u přívozu 
a noc ze 7. na 8. září, kdy se koná Posví-
censké vinobraní. A samozřejmě sem patří i 
poslední noc v roce Silvestr. V dalším bodě 

zastupitelé schválili směrnici o cestovních 
náhradách na letošní rok, dále schválili 
odměnu pro zastupitele, kteří budou aktivně 
pomáhat při kulturních, společenských či 
sportovních akcích. Odměna ve výši 113 Kč 
za hodinu je stejná, jako pro ostatní pomoc-
níky akcí. Dalším bodem byla informace sta-
rostky o rozpočtovém opatření č. 12, které 
se týkalo navýšení v příjmech rozpočtu o 6 
992 617 korun a ve výdajích o158 207 korun. 
Člen inventarizační komise Aleš Illichman 

přednesl zprávu o provedené inventarizaci. 
Zastupitelé schválili v dalším bodě zahájení 
výběru zhotovitele na úpravu půdy v budově 
Hospody. V Různém starostka vyjmenovala 
akce, které se v nejbližší době budou konat 
buď v komunitním centru, Hospodě nebo na 
návsi. Dětský den se uskuteční 16. června. 
Dalším tématem byl veřejný rozhlas, který 
není slyšet v ulici Dolánecké. Firma, která 
poskytuje údržbu veřejného rozhlasu, se 
tímto bude zabývat. V. Sýkorová
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Cestovatelský pořad - Vietnam očima cestovatelů
V komunitním centru v přízemí se ve středu 13. března od 18 hodin uskuteční zajímavá videoprojekce cestovatelských 
zážitků z Vietnamu manželů Šedových z Brandýsa nad Labem.
Vstupné je dobrovolné, k dispozici káva, čaj, voda, malé občerstvení.

Víte, jak se dá zlepšit paměť? Proč je důležité ji trénovat? Na tyto i další otázky naleznete odpověď při přednášce 

Mozek – proč a jak ho nejlépe udržet v kondici. Přednáška se uskuteční v komunitním centru v rámci 
celosvětové akce „Národní týden trénování paměti“v pátek 15. března od 17 hodin.
Vstupné je opět dobrovolné, k dispozici káva, čaj, voda, malé občerstvení.

Další příjemnou aktivitou bude Velikonoční tvoření, které se uskuteční v sobotu 23. března od 14 do 17 hodin, 
na které zvou děti i dospělé Tereza Laštovková a Soňa Tomková. Budeme společně tvořit z proutí i dalších materiálů. 
Vstupné na dílny je 100 Kč. Hlaste se prosím na e-mail: tereza.laifrova@gmail.com. nebo telefonicky na čísle 606743494. 
Těšíme se na vás! Tereza a Soňa

CO NABÍZÍ KOMUNITNÍ CENTRUM KROMĚ STÁLÝCH AKTIVIT

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
u  Za  svoz  komunálního  odpadu je nutné 
uhradit alespoň část poplatku do úterý 27. února. Po 
tomto termínu popeláři nevyvezou žádnou popelnici bez 
letošní známky.

u  Sezónní svoz komunálního odpadu jed-
nou týdně skončí 11. 4. a 25. 4. začne svoz čtrnáctidenní.

u Platbu za svoz bioodpadu je potřeba uhradit 
již nyní, tj. nejpozději do 5. března. Cena je v letošním 
roce ve výši 1430 korun. Svoz začne 9. dubna a skončí 
19. listopadu.

u Svoz velkoobjemového odpadu se uskuteční 
od čtvrtka 18.  dubna do neděle 21.  dubna. Opaku-
jeme informaci z minulého roku, protože opět platí, že 
do velkoobjemového odpadu nepatří samostatně dřevo, 
plasty a  kovy. V  praxi to znamená, že se nemůže vy-
hodit např. samostatná kovová tyč, ale může se vyhodit 
věc, která má kovové, ale zároveň i plastové části dohro-
mady. To samé platí pro dřevo a plasty. Nemůže se tedy 

vyhodit celodřevěná samostatná deska, ale může se vy-
hodit např. sedačka, která má dřevěný rám. Nepatří tam 
ani žádný nebezpečný odpad.

u Svoz nebezpečného odpadu proběhne v so-
botu 20. dubna v 8.30 – 9 hodin na návsi. Jaké věci 
se mohou vyhazovat, najdete včas na letáčku na obou 
nástěnkách v obci a na webových stránkách obce.

u Kanalizací jsme se zabývali v posledních letech 
dost intenzivně. Nechali jsme vypracovat veškerou 
projektovou dokumentaci, vybrali jsme zhotovitel- 
skou firmu a požádali o dotaci na ministerstvo životního 
prostředí. Bohužel, dotaci jsme letos nedostali. Minis-
terstvo na dotace vyčlenilo 2 mld. korun. Žádost o do- 
taci podalo 263 obcí/měst v  celkové výši 12,8 mld. 
korun. Převis žádostí nad uspokojenými žadateli činí 
614 %. Co se týče projektů na jednotlivé domovní 
přípojky, na nich projektanti stále pracují, část z  nich 
je již dokončena a  uložena na obecním úřadě, další 
očekáváme nejpozději do konce letošního roku.

Čtrnáct (osm máslovických) příznivců malého bílého míčku se sešlo v sobotu 10. února v sále Hospody, aby poměřili 
své schopnosti, ale především, aby si dobře a hodně zahráli. Obdiv si zaslouží Hynek Kříž, který nastoupil do všech 
zápasů s mini pálkou, kterou na podzimním turnaji dostal za výhru. Účastníci se losem rozdělili do dvou týmů, ve kterých 
hrál systémem „každý s každým“. Nejlepší čtyři z každého týmu postoupili dále a snažili se probojovat do finále. To 
se nakonec podařilo Aničce Sýkorové a Petru Beranovi, který se stal vítězem turnaje. Závěr patřil, jako vždy, oblíbené 

„obíhačce“. Všichni účastníci si odnesli drobná ocenění a dobrý pocit z příjemně stráveného dne.
 V. Sýkorová a A. Illichman

TURNAJ V PING-PONGU O VESELÉ PRASÁTKO
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Masopust spojený se zabijačkou přilákal nejen místní, 
ale i návštěvníky přespolní. Velkou zásluhu na tom má 
řezník, pan Václav Šťastný, který společně se svým ko-
legou každý rok předvádí, co se s prasetem musí udělat, 
než se maso dostane na stůl. V  pojízdné prodejně si 
všichni mohli koupit velmi chutné zabijačkové dobroty 
a na místě jimi i zahnat hlad. O to se skvěle postarali Pe-
tra Horváthová, Míša Špačková, Kateřina Heisslerová, 
Aleš Illichman, Simona Rejdová a  Jiří Grimm a  patří 
jim za to poděkování, stejně tak i dalším pomocníkům 
z  obce, Pepovi Merfajtovi, Zdeňku Kloubci, Standovi 
Heisslerovi, Jiřímu Hájkovi, Jindrovi Hönigovi, Mar-
kovi Zifčákovi, Veronice Horváthové, Nikole Benešové, 
Markovi Špačkovi, Martinu Melicharovi a  Honzovi 
Hořánkovi.
V poledne zasedlo sedm soutěžících ke stolu, aby se ut-

kali v pojídání jitrnic. V čase tří minut jich měli spořádat 
co nejvíc. Se šesti jitrnicemi jako první skončili Martin 
Melichar z Máslovic a Honza z Prahy. Dali si „rozstřel“, 
tj.  kdo nejdříve sní jednu jitrnici. Suverénně zvítězil 
Martin a  stal se letošním „králem jedlíků“. V  jednu 
hodinu se sešli na návsi masky s dechovkou z Bořanovic. 
Kromě dechovky zazněly i  tóny ze známého filmu 
Slunce, seno, jahody a „jezeďačky“ společně s farářem 

„zaplavili“ náves. Po hromadném fotu se masky vypra- 
vily na průvod obcí. Je dobře, že se najde ještě pár 
lidiček, bez rozdílu věku, kterým nevadí se na chvíli 
převtělit do jiné bytosti a  trochu si „zablbnout“. Kéž 
by nás bylo ještě více… A poděkování patří všem, kteří 
maskám otevřeli a poskytli občerstvení i dárky pro děti 
i kapelu. Na viděnou v příštím roce!

 V. Sýkorová

Z nových knih nabízíme již jedenáctý díl oblíbené detektivní série z Bretaně. Má název Bretaňské noci. Spletitý 
a velmi osobní případ se odehrává na divokém bretaňském severu v kraji mezi drsným Atlantikem a okouzlujícími 
jabloňovými sady. Dalším novým detektivním románem je Černočerné srdce od autorky Harryho Pottera (ale píše 
pod pseudonymem Galbraith), která předkládá šestý případ soukromého detektiva Cormorana Strika. K dispozici 
je i nový román čtyřnásobné držitelky ceny Magnesia Litera Radky Denemarkové Čokoládová krev. Romanticky 
naladěním čtenářkám by se mohl líbit románový příběh Pojízdná čajovna splněných snů. Rozpad manželství 
vyřešila šikovná kuchařka koupí obytného auta a vyrazila na cestu s pojízdnou čajovnou. Nezíská sice michelin-
skou hvězdu, ale srdce mnoha lidí. Historické detektivní zápletky také mají své stálé čtenáře. Nejnovější příběh má 
název Vraždy na Grabštejně. Do historie se obrací i román Kuchařka z Castamaru. Je nejen o lákavých jídlech, 
ale i o zakázaných milostných pletkách a intrikách na dvoře španělského vévody z Castamaru.

Sháníte tzv. povinnou četbu do školy? Zašlete nebo přineste seznam knih a my vám je v knihovně připravíme 
k vypůjčení.  V. Sýkorová a V. Chadimová

v sobotu 16. března od 19 hodin.

Hrají: Máslovické drnkačky a kapela Pracka Rájec.

Námořnické prvky v úboru vítány!

Tombola. Vstupné na místě 100 Kč.
Vstupenky zakoupené předem na obecním úřadě v ceně 90 Kč a s možností rezervace míst k sezení.

Přijímáme (a předem za ně děkujeme!) dary do tomboly na obecním úřadě nebo v Hospodě.
Sál s lokálem bude od 19 h propojen, vstup bude možný pouze se vstupenkou.

Organizaci bálu zajišťují Máslovické drnkačky a Česenkovi za podpory obecního úřadu.

SLUNCE, SENO, JAHODY NA NÁVSI ANEB LETOŠNÍ MASOPUST

ZPRÁVY Z KNIHOVNY

NÁMOŘNICKEJ BÁL V MÁSLOVICKÉ HOSPODĚ
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NENÍ 175 KČ ZA KUBÍK VODY JIŽ PŘÍLIŠ?
S novým rokem již tradičně přicházejí nové a jako vždy vyšší ceny. Nemilým překvapením pro naše občany 
je tentokrát skokový nárůst ceny vody, tedy ceny za dodávku pitné vody do našich domácností a následné 
převedení této vody kanalizací do čistíren odpadních vod a její vyčištění. Na důvody tohoto nárůstu jsme se zašli 
zeptat do společnosti Vodárny Kladno – Mělník (VKM), kde jsme hovořili s ředitelem Ing. Josefem Živnůstkem.

Pane řediteli, Vaše společnost zdražila vodu o 25 %, což 
znamená, že naši občané mají jednu z  nejvyšších cen 
v celé České republice, proč tomu tak je?
Těch důvodů je samozřejmě celá řada, některé jsou aktuál-
ní, jako je změna sazby DPH či ceny energií, anebo vysoká 
míra inflace téměř všech vstupů, ze kterých se cena skládá. 
Tím hlavním důvodem je však složitost zásobování území, 
které naše vodárna pokrývá, a především stáří a stav naší 
infrastruktury.

O ceně energií a  inflaci slyšíme ze všech stran, s  tím se 
jistě musely vypořádat všechny vodárny, ale VKM zdražily 
nejvíce.
Ano, proto jsem uvedl, že těch důvodů je více. Zmínil 
jste energie. To je právě jeden z  důvodů, proč nelze 
cenu vody v regionech srovnávat bez dalšího vysvětlení. 
Standardně se v moderní době dodávka vody projektu-
je tak, že místo, kam se voda dodává, které nazýváme 
spotřebištěm, je výškově níže než zdroj, odkud se 
voda odebírá. Tudíž se voda bez nákladů na ener-
gie spojené s  čerpáním, dostává přivaděči do místa 
většinové spotřeby.V našem případě ale před nějakými 
pětašedesáti lety rozhodly státní orgány, že poručí větru 
i  dešti a  zajistí průmyslový rozvoj Kladenska vodou 
z Řepínského dolu. Skutečnost, že přivaděč bude mít 60 
kilometrů a Kladno je o více jak 330 metrů výše, tehdy 
asi nebyl problém. Státní vodohospodářský plán byl 
těmto argumentům nadřazen. A jeden z důsledků tohoto 
rozhodnutí je fakt, že v  roce 2024 zaplatíme za elek-
trickou energii, potřebnou pro chod čerpadel dopravu-
jících pitnou vodu o 330 m výše, přes 120 milionů Kč.

To lze pochopit, ale stále je zřejmé, že cenou elektřiny těch 
175 korun neobhájíte.
Máte pravdu. To je jenom jeden z důvodů, a navíc to ani 
není důvod hlavní. Tím zásadním je stav naší infrastruk-
tury. Spravujeme více jak 3000 kilometrů potrubí, desít-
ky vodojemů, čerpacích a přečerpávacích stanic, čistíren 
odpadních vod a tak dále. Tento majetek je třeba obno-
vovat, jinak se nezvratně přiblížíme k bodu zlomu, kdy 
nebudeme schopni zajistit zásobování obyvatel pitnou 
vodou. Asi každý si umí představit několikatýdenní vý-
padek zásobování velkého sídliště, či rozsáhlou havárii, 
která by vyřadila čistírnu odpadních vod. Anebo beru 
zpět, téměř nikdo si to neumí představit!

Ale já nechci strašit, právě i prostřednictvím stanovení 
ceny vody vidíte, že lidé, kteří o  vodárnách rozhodu-
jí, což jsou mimochodem zástupci měst a obcí, si jsou 
vědomi své odpovědnosti nejenom vzhledem k  jejich 
funkčnímu období, ale i pro budoucnost.

Můžete tedy uvést konkrétní data, která by Vámi stanove-
nou cenu vysvětlila, prosím?
Jednoznačně největší položkou jsou peníze na obnovu 
našeho majetku. Zjednodušeně řečeno máme majetek 
v hodnotě 28 miliard korun a jeho životnost je cca 55 let. 
Z  toho plyne, že pokud do obnovy budeme investovat 
půl miliardy ročně, budeme tuto infrastrukturu udržovat 
v  aktuálním, tedy dobrém stavu. Je to samozřejmě 
zjednodušení celého problému. Každé další jeho 
zpřesnění pak bohužel poukazuje na to, že i s částkou 
půl miliardy ročně nebudeme v pohodlné situaci, a  to 
zejména proto, že velmi významná část našeho majetku 
byla vybudována v  relativně krátkém časovém úseku. 
Bohužel se tak již blíží období, kdy začne dosluhovat ka-
pacitní potrubí naší vodárenské soustavy postavené před 
55 až 60 lety, a přitom na výše zmíněných 500 milionů 
Kč nedosáhneme ani při ceně 175 Kč v roce 2024.

Zatím pane řediteli představujete samé problémy, to se 
s tím opravdu nedá nic dělat?
Řešení, která částečně pomůžou, existují a  my je 
v  dostupné možné míře využíváme. Společně s  naším 
provozovatelem zajišťujeme diagnostiku infrastruktury 
a  následně provádíme multikriteriální hodnocení její 
životnosti tak, abychom maximálně prodloužili dobu 
využití majetku. I proto jsme dnes schopni provozovat 
115 let staré sítě.
Jako první ve střední Evropě jsme na naše přivaděče 
použili diagnostiku Pipediver, kdy již její první
nasazení zajistilo úspory v desítkách milionů korun.
Shybku pod Labem jsme obnovili metodou 
mikrotuneláže a  pokud to je možné využíváme bez-
výkopové metody obnovy sítí, a to včetně sítí tlakových. 
To všechno představuje úspory v desítkách milionů ko-
run ročně. Nicméně infrastrukturu, která má hodnotu 
několik desítek miliard, za desítky milionů neobnovíte.

Dobře, ale co sociální pohled na věc. Není již dnešní cena 
vody za hranicí toho, co si většina lidí může dovolit?
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S veškerým respektem k tomuto aspektu si dovolím tvr-
dit, že řešení této otázky nenáleží vodárnám. Sociální 
otázky řeší (anebo má řešit) stát. Případně tato oblast 
náleží krajům, či místní samosprávě. Ale řešit sociální 
problémy tím, že vodárny sníží cenu vody a přenesou 
náklady na obnovu vodovodů a kanalizací do budoucna 
přece nelze. Já osobně vím o několika obcích, které si 
své vodovody provozují samy a  za posledních dvacet 
let nedaly do obnovy ani korunu, pouze látají havárie. 
Dovolte mi protiotázku, myslíte si, že tito starostové 
postupují zodpovědně? Já jsem manažerem vodárny 
a  je mým úkolem řešit zásobování obyvatelstva vo-
dou a  předkládat představenstvu podklady o  stavu 
a  potřebách sítě vzhledem k  aktuálnímu i  budoucímu 
naplnění tohoto základního úkolu. Ano, v představenstvu 
i dozorčí radě již pracují zástupci obcí, kteří dozajista 
zvažují i sociální dopady. Nicméně i oni si jsou vědomi 
toho, že jejich prvotní úkol stanoví Zákon o  vodovo-
dech a kanalizacích, který v paragrafu 8 říká, že vlast-
ník vodovodu nebo kanalizace je povinen zajistit jejich 
plynulé a  bezpečné provozování a  vytvářet rezervu 

finančních prostředků na jejich obnovu. Tato povinnost 
je opravdu tou prvotní a v okamžiku, kdy o vodárně roz- 
hodujete, ji musíte mít na zřeteli. Mimochodem o ceně 
vody pro rok 2024 rozhodlo představenstvo i  dozorčí 
rada jednohlasně.

A jak tedy vidíte další vývoj, bude cena vodného a stočného 
nadále stoupat?
Cena se schvaluje vždy na následující rok. Schvalují ji 
členové představenstva a ti jsou vždy voleni na čtyřleté 
období valnou hromadou společnosti, tedy všemi 188 
akcionáři, respektive obcemi. Aktuální dohody na jed-
nání představenstva a dozorčí rady jsou takové, že tato 
cena se po následující dva roky měnit nebude a já jsem 
přesvědčen, že tomu tak bude. Nicméně zavazovat k to-
muto rozhodnutí možné nové členy orgánů společnosti 
pravděpodobně nelze.

Děkuji za rozhovor.
Já děkuji za možnost podat podrobnější vysvětlení.

 Otázky kladl zástupce redakce Mělnického deníku

JARO KLEPE NA DVEŘE, POJĎME UKLÍZET
Důkazem předčasně přicházejícího jara jsou žluté krokusy, které vystrčily své květy na návsi již 16. února. 

To je opravdu nevídané. Pokud toto teplé a vlhké počasí vydrží, tráva poroste rychle. Proto bychom si měli 

pospíšit s úklidem obce a jejího okolí. Připojte se prosím k této společné akci a vezměte s sebou i děti. Sraz je 

před obecním úřadem v neděli 10. března ve 14 hodin. Obecní úřad zajistí pytle.

Turnaj pro všechny generace! Přijďte si provětrat a pocvičit paměť!

V sobotu 9. března od 9 hodin v sále máslovické Hospody.

Účastníci budou rozděleni do skupin dle věku.
Vstupní poplatek 50 Kč. Drobné ceny čekají všechny účastníky.

Přihlášky a bližší informace na e-mailu: ou@maslovice.cz nebo na tel. č. : 724191246

PEXESO – PEXESO – PEXESO



Na vědomost se dává…
Vydává Obec Máslovice, titulní list kreslil Michal Mo-

rovian. Nepodepsané příspěvky zpracovala V. Sýkorová. 
Registrováno na Ministerstvu kultury ČR pod číslem MK 
ČR E 12702. Vychází šestkrát do roka. Uzávěrka tohoto 
čísla 22. 2. 2024. Sazba Daniela Kramerová. Uveřejněné 
příspěvky nevyjadřují vždy názor obecního úřadu.

 

Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích 

děje, co se vám líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo 
s čím nesouhlasíte a nebo napište, co byste chtěli vědět, 
o čem by se mělo také psát. Uzávěrka příštího čísla je 
18. 4. 2024. Příspěvky můžete předávat do schránky obecní-
ho úřadu či posílat mailem na adresu: ou@maslovice.cz.

u Společenská kronika u

V lednu jsme měli jen jednoho oslavence pana Andráse Szöllöse,

který oslavil pětašedesáté narozeniny (29. 1.).

Za to únor není na oslavence skoupí. Do řad –sátníků vstoupil pan Oliver Jösch (9. 2.),

paní Marta Bínová oslavila pětaosmdesáté narozeniny (19. 2.)

a ve stejný den slavila i paní Marie Maříková pětasedmdesátiny.

Hned následující den oslavïl osmdesátiny pan Jaromír Převorovský (20. 2).

Ke konci března oslaví pětasedmdesátku pan Vladimír Beneš (20. 3.)

následován paní Dobruškou Zoulovou (25. 3.).

Všem oslavenkyním a oslavencům přejeme hlavně pevné zdraví, lásku a životní optimismus!

KLECANY – MC Rychta
Kouzelná hůlka – pohádka 3. 3. 16 h
2. Městský ples 9. 3. 19 h
18. Skautský ples 23. 3. 19 h

KRALUPY NAD VLTAVOU
Filmy:
Madam Web: 1. 3. 17 h, 6. 3. 17 h
Manželé Stodolovi: 1. 3. 20 h
Wonka: 2. 3. 14,30 h
Matka v trapu: 2. 3. 17 h, 6. 3. 20 h
Duna: část druhá: 2. 3. 20 h, 3. 3. 17 h
Ptáci stěhováci: 3. 3. 14,30 h
Sucho: 5. 3. 17 h, 7. 3. 14,30 h
Demon Slayer: Kimetsu No Yiaba-To the Hashira Training: 5. 3. 20 h
Kung Fu Panda 4: 7. 3. 17 h, 10. 3. 14.30 h
A máme, co jsme chtěli: 7. 3. 20 h, 9. 3. 20 h, 10. 3. 17 h
Noemova archa: 9. 3. 14,30 h
Protivný sprostý holky: 9. 3. 17 h, 10. 3. 20 h, 12. 3. 20 h
Gabriela Soukalová: Pravda se pořád vyplatí: 12. 3. 17 h
Koncert: Sto zvířat 1. 3. 20 h

Workshop papírových růží: 7. 3. 17 h
Ochutnávka vín s cimbálem: 9. 3. 16 h

MĚLNÍK
Výstava v muzeu: Lidé od vedle: neobvyklý výlet do světa 
lidí s hendikepem – interaktivní výstava, do 27. 6.
Mělnické kulturní centrum: Lenka Filipová – koncert 28. 2. 
v 19 hodin
Ronja dcera loupežníka – pohádka pro děti 3. 3. v 15 hodin 

PANENSKÉ BŘEŽANY – Památník národního útlaku 
a odboje
Operace Carbon, přednáška o 3. vlně výsadků 
čsl. parašutistů 14. 3. v 17.30 h. Rezervace na pnuo@ompv.cz.

ROZTOKY U PRAHY – muzeum
Pod vodou i nad vodou – Fauna a flóra středního a dolního 
Povltaví do 31. 3.
Kočovná herna Sládkovna – interaktivní herna pro malé 
i velké (vstupenky lze zakoupit na určitý čas a platí jednu 
hodinu) do 28. 4.

KULTURNÍ AKCE V OKOLÍ


